
報道関係各位                                               

３月吉日 

社団法人 日本トライアスロン連合 

会長 猪谷千春 

 

 

 

 

  
 

＜2004 アテネオリンピック日本代表選手選考基準骨子の発表＞ 

 

謹啓 

 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は本連合の諸活動に対し、格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、２００４年アテネオリンピックまであと１年、日本のトライアスロン界は、シ

ドニーオリンピックで得た貴重な経験を生かし、更なる努力を続け活発に活動を行って

おります。 

特に今年（２００３年）は、世界各国が翌年のアテネオリンピックに向けた出場資格

（国別・個人ポイント）の獲得に熾烈な戦いが予想されます。(社)日本トライアスロン

連合では、本年度の公式大会（２００３ＮＴＴトライアスロンジャパンカップ）の全戦

をオリンピック参加資格基準となるワールドポイントの適用大会とし、国内外のトップ

アスリートの集結を期待した国際トライアスロン連合公認大会として位置付けました。

また、昨年より実施いたしております２１世紀のトライアスロン構想のひとつである全

国の小中学校へのトライアスロン普及プログラムも、多くの子供たちに参加していただ

きトライアスロンの楽しさを体験して頂いております。 

公式大会日程、アテネオリンピックに向けた選考基準などのご案内を下記の日程にお

いて公式記者発表として開催させていただきます。 

お忙しいところ誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、

ご案内申し上げます。 

謹白 

― 記 － 

日    時：平成１５年(２００３)３月３１日（月） 午後１時開場 午後２時より 

会    場：渋谷東武ホテル「鳳凰の間」地下２階 

(東京都渋谷区宇田川町３－１) ＴＥＬ：03-3476-0111(代) 

発 表 内 容：平成１５年度(社)日本トライアスロン連合公式大会概要と日程 

         （２００３ＮＴＴトライアスロンジャパンカップ） 

        ２００４年アテネオリンピック代表選手選考骨子・強化体制の発表 
                                以上 

 

※２００３ＮＴＴトライアスロンジャパンカップを３戦以上取材いただける記者、

カメラマンの皆様に対し「８戦共通ＩＤカード」を発行いたしております。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

(社)日本トライアスロン連合広報事務局 

ＴＥＬ：03-5469-5401 ＦＡＸ：03-5469-5403 


